ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 апреля  2025 г                               №20-п                                             п. Ессей

Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселка Ессей

за 1 квартал 2025 года

 В соответствие с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселка Ессей за 1 квартал 2025

года (приложение № 1).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой

информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава поселка Ессей                                                            Г.П. Ботулу

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район
Красноярский край

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4

ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому

краю БИК 040407001 e-mail: essey.adm@yandex.ru  8(39170) 35010 (АТС Меридиан)

mailto:essey@evenkya.ru

                                    ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОСЕЛКА ЕССЕЙ

КОДЫ

  0503317

                                                                                   за 1 квартал 2025 г.

Дата 01.04.2025

Наименование финансового органа  МУ "Департамент финансов

Администрации ЭМР Красноярского Края"

по

ОКПО

Наименование бюджета  Бюджет поселка Ессей  Эвенкийского муниципального

района Красноярского края
по

ОКТМО

Периодичность: квартальная

Единица измерения: руб  по

ОКЕИ
383

    1. Доходы бюджета

Наименование показателя

Код

стро

ки

Код дохода по

бюджетной

классификации

Утверждено Исполнено

%

Испол

нения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - Всего 10 Х 43 623 052,85 6 427 485,17 14,73

          в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 000 1 00 00000 00 0000 000 531 726,00 89 435,18 16,82

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ 10 000 1 01 00000 00 0000 000 355 026,00 46 733,55 13,16

Налог на доходы физических лиц 10 000 1 01 02000 01 0000 110 355 026,00 46 733,55 13,16

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в

отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227,

227^1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации, а также

доходов от долевого участия в

организации, полученных

физическим лицом - налоговым

резидентом Российской

Федерации в виде дивидендов (в

части суммы налога, не

превышающей 650 тысяч рублей

за налоговые периоды  до 1 января

2025 года, а также в части суммы

налога, не превышающей 312

тысяч рублей за налоговые

периоды после 1 января 2025

года), а также налог на доходы

физических лиц в отношении

доходов от долевого участия в

организации, полученных

физическим лицом, не

являющимся налоговым 10 000 1 01 02010 01 0000 110 355 026,00 25 671,69 7,23

резидентом Российской

Федерации, в виде дивидендов

Налог на доходы физических лиц в

части суммы налога, относящейся

к налоговой базе, указанной в

пункте 6^2 статьи 210 Налогового

кодекса Российской Федерации, не

превышающей 5 миллионов

рублей 10 000 1 01 02210 01 0000 110 0,00 21 061,86 0,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ

(РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 10 000 1 03 00000 00 0000 000 157 400,00 40 043,54 25,44

Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на

территории Российской

Федерации 10 000 1 03 02000 01 0000 110 157 400,00 40 043,54 25,44

Доходы от уплаты акцизов на

дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты 10 000 1 03 02230 01 0000 110 83 900,00 19 669,47 23,44

Доходы от уплаты акцизов на

дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

федеральным законом о

федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации) 10 000 1 03 02231 01 0000 110 83 900,00 19 669,47 23,44

Доходы от уплаты акцизов на

моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению

между бюджетами субъектов

Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты 10 000 1 03 02240 01 0000 110 400,00 111,76 27,94

Доходы от уплаты акцизов на

моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению

между бюджетами субъектов

Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

федеральным законом о

федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации) 10 000 1 03 02241 01 0000 110 400,00 111,76 27,94

Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин,

подлежащие распределению

между бюджетами субъектов

Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты 10 000 1 03 02250 01 0000 110 86 200,00 21 953,75 25,47

Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин,

подлежащие распределению

между бюджетами субъектов

Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

федеральным законом о

федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации) 10 000 1 03 02251 01 0000 110 86 200,00 21 953,75 25,47

Доходы от уплаты акцизов на

прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты 10 000 1 03 02260 01 0000 110 -13 100,00 -1 691,44 12,91

Доходы от уплаты акцизов на

прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом

установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

федеральным законом о

федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации) 10 000 1 03 02261 01 0000 110 -13 100,00 -1 691,44 12,91

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 000 1 06 00000 00 0000 000 19 300,00 2 658,09 13,77

Налог на имущество физических

лиц 10 000 1 06 01000 00 0000 110 5 000,00 384,08 7,68

Налог на имущество физических

лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам

налогообложения, расположенным

в границах сельских поселений 10 000 1 06 01030 10 0000 110 5 000,00 384,08 7,68

Земельный налог 10 000 1 06 06000 00 0000 110 14 300,00 2 274,01 15,90

Земельный налог с организаций  10 000 1 06 06030 00 0000 110 300,00 109,00 36,33

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах

сельских поселений 10 000 1 06 06033 10 0000 110 300,00 109,00 36,33

Земельный налог с физических

лиц 10 000 1 06 06040 00 0000 110 14 000,00 2 165,01 15,46

Земельный налог с физических

лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в

границах сельских поселений 10 000 1 06 06043 10 0000 110 14 000,00 2 165,01 15,46

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 10 000 2 00 00000 00 0000 000 43 091 326,85 6 338 049,99 14,71

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 10 000 2 02 00000 00 0000 000 43 091 326,85 6 338 049,99 14,71

Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации 10 000 2 02 10000 00 0000 150 25 352 200,00 6 338 049,99 25,00

Прочие дотации 10 000 2 02 19999 00 0000 150 25 352 200,00 6 338 049,99 25,00

Прочие дотации бюджетам

сельских поселений 10 000 2 02 19999 10 0000 150 25 352 200,00 6 338 049,99 25,00

Иные межбюджетные трансферты 10 000 2 02 40000 00 0000 150 17 739 126,85 0,00 0,00

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам 10 000 2 02 49999 00 0000 150 17 739 126,85 0,00 0,00

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений 10 000 2 02 49999 10 0000 150 17 739 126,85 0,00 0,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код расхода по

бюджетной

классификации

Утверждено Исполнено

%

Исполне

ния

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего

          в том числе:  200 Х
43 623 052,85 4 125 989,91 9,46

Общегосударственные

вопросы
200 000 0100 0000000000 000

22 511 692,00 3 317 597,17 14,74

Функционирование

высшего должностного

лица субъекта Российской

Федерации и

муниципального

образования

200 000 0102 0000000000 000

2 270 504,38 5 650,16 0,25

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

управления

государственными

внебюджетными фондами

200 000 0102 0000000000 100

2 270 504,38 5 650,16 0,25

Расходы на выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных) органов

200 000 0102 0000000000 120

2 270 504,38 5 650,16 0,25

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

200 000 0102 0000000000 121

1 743 859,00 5 650,16 0,32

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные

выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов

200 000 0102 0000000000 129

526 645,38 - 0,00

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

200 000 0104 0000000000 000

19 911 997,62 3 303 233,76 16,59

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

200 000 0104 0000000000 100

10 489 252,62 1 569 396,51 14,96

управления

государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных) органов

200 000 0104 0000000000 120

10 489 252,62 1 569 396,51 14,96

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

200 000 0104 0000000000 121

6 669 868,63 1 260 393,04 18,90

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов,

за исключением фонда

оплаты труда

200 000 0104 0000000000 122

1 805 085,00 38 922,44 2,16

Взносы по обязательному

социальному страхованию

на выплаты денежного

содержания и иные

выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов

200 000 0104 0000000000 129

2 014 298,99 270 081,03 13,41

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 200

9 421 745,00 1 733 837,25 18,40

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 240

9 421 745,00 1 733 837,25 18,40

Закупка товаров, работ и

услуг в сфере

информационно-

коммуникационных

технологий

200 000 0104 0000000000 242

1 882 101,00 575 960,03 30,60

Прочая закупка товаров,

работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244
2 146 724,00 51 890,00 2,42

Закупка энергетических

ресурсов
200 000 0104 0000000000 247

5 392 920,00 1 105 987,22 20,51

Иные бюджетные

ассигнования
200 000 0104 0000000000 800

1 000,00 - 0,00

Уплата налогов, сборов и

иных платежей 200 000 0104 0000000000 850
1 000,00 - 0,00

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 1 000,00 - 0,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 94 990,00 - 0,00

Иные бюджетные

ассигнования
200 000 0111 0000000000 800

94 990,00 - 0,00

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 94 990,00 - 0,00

Другие

общегосударственные

вопросы

200 000 0113 0000000000 000

234 200,00 8 713,25 3,72

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 200

234 200,00 8 713,25 3,72

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 240

234 200,00 8 713,25 3,72

Прочая закупка товаров,

работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244
224 200,00 - 0,00

Закупка энергетических

ресурсов
200 000 0113 0000000000 247

10 000,00 8 713,25 87,13

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

200 000 0300 0000000000 000

234 016,00 - 0,00

Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, пожарная

безопасность

200 000 0310 0000000000 000

234 016,00 - 0,00

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 200

234 016,00 - 0,00

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 240

234 016,00 - 0,00

Прочая закупка товаров,

работ и услуг 200 000 0310 0000000000 244
234 016,00 - 0,00

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 224 900,00 - 0,00

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000
157 400,00 - 0,00

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 200

157 400,00 - 0,00

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 240

157 400,00 - 0,00

Прочая закупка товаров,

работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244
157 400,00 - 0,00

Другие вопросы в области

национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000
67 500,00 - 0,00

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 200

67 500,00 - 0,00

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 240

67 500,00 - 0,00

Прочая закупка товаров,

работ и услуг 200 000 0412 0000000000 244
67 500,00 - 0,00

Жилищно-коммунальное

хозяйство
200 000 0500 0000000000 000

19 923 378,00 256 279,24 1,29

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 6 100 518,00 - 0,00

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0501 0000000000 200

6 100 518,00 - 0,00

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0501 0000000000 240

6 100 518,00 - 0,00

Закупка товаров, работ и

услуг в целях капитального

ремонта государственного

(муниципального)

имущества

200 000 0501 0000000000 243

6 100 518,00 - 0,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 13 822 860,00 256 279,24 1,85

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 200

3 822 860,00 256 279,24 6,70

Иные закупки товаров,

работ и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 240

3 822 860,00 256 279,24 6,70

Прочая закупка товаров,

работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244
2 309 060,00 17 690,01 0,77

Закупка энергетических

ресурсов
200 000 0503 0000000000 247

1 513 800,00 238 589,23 15,76

Капитальные вложения в

объекты государственной

(муниципальной)

собственности

200 000 0503 0000000000 400

10 000 000,00 - 0,00

Бюджетные инвестиции  200 000 0503 0000000000 410 10 000 000,00 - 0,00

Бюджетные инвестиции в

объекты капитального

строительства

государственной

(муниципальной)

собственности

200 000 0503 0000000000 414

10 000 000,00 - 0,00

Межбюджетные

трансферты общего

характера бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

200 000 1400 0000000000 000

729 066,85 552 113,50 75,73

Прочие межбюджетные

трансферты общего

характера

200 000 1403 0000000000 000

729 066,85 552 113,50 75,73

Межбюджетные

трансферты
200 000 1403 0000000000 500

729 066,85 552 113,50 75,73

Иные межбюджетные

трансферты
200 000 1403 0000000000 540

729 066,85 552 113,50 75,73

Результат исполнения

бюджета

(дефицит/профицит)

450 Х

- 2 301 495,26 0,00

                3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование

показателя

Код

строки

Код источника

финансирования по

бюджетной

классификации

Утверждено Исполнено

%

Исполнени

я

1 2 3 4 5 6

Источники

финансирования

дефицита бюджетов -

всего 500 Х

-

-2 301 495,26 0,00

          в том числе:

источники

внутреннего

финансирования

          из них:  520 Х

- -

0,00

источники внешнего

финансирования

          из них:
620 Х

- -

0,00

Изменение остатков

средств  700 000 01 00 00 00 00 0000 000
-

-2 301 495,26 0,00

Увеличение остатков

средств, всего

          в том числе:
710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -43 623 052,85 -6 867 712,69 15,74

Увеличение остатков

средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -43 623 052,85 -6 867 712,69 15,74

Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -43 623 052,85 -6 867 712,69 15,74

Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -43 623 052,85 -6 867 712,69 15,74

Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

сельских поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -43 623 052,85 -6 867 712,69 15,74

Уменьшение остатков

средств, всего

          в том числе:
720 000 01 00 00 00 00 0000 600 43 623 052,85 4 566 217,43 10,47

Уменьшение остатков

средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 43 623 052,85 4 566 217,43 10,47

Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 43 623 052,85 4 566 217,43 10,47

Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 43 623 052,85 4 566 217,43 10,47

Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

сельских поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 43 623 052,85 4 566 217,43 10,47